cesserit p̄secratio de panē sit xp̄i caro. P̄terea de p̄secr. di. 2. Quia corpus. ⁊ sumptū est ab Eusebio emissendo. Inuisibilis sacerdos inuisibilis creaturas in substātiā corp⁹ panis ⁊ sanguinis sui vt d̄o suo secreta p̄c̄c̄tōis cōmarat. maḡ etiā d̄i. id̄. huius quarti in sine dicit substātiā panis in corpus vini. ⁊ subā in sanguinē cōuertit. ⁊ 3. c. 11. d̄i. q̄ p̄ p̄secrationem non est ibi substātia panis vel vini. Et dicitis exp̄esse p̄ sac̄a scripturā ⁊ eccl̄iaz. Ambrōsiū ⁊ Eusebiū Emilēnē. ⁊ maḡ inuiaz. tenet subā panis in corpus xp̄i. ⁊ substātiā vini in sanguinē transubstātiari. Ad primū in opp̄m̄ cūz d̄i q̄ omne q̄d̄ conuertitur in aliqd̄ p̄c̄c̄tōis p̄uertitur in illud vbi primo p̄c̄c̄tōis ē. dico q̄ verū est quādo illud quod conuertendū est p̄uertit est rei i quā p̄uertendū est vt nutrimentū corp⁹. Sic autē nō est in p̄posito. vnde substātia panis non cōuertitur in corpus c̄b̄isti nisi vbi prius erat substātia panis. Impossibile est. n. esse conuertionē vbi non est illud quod conuertitur. Ad 2. d̄i q̄ cūz d̄i q̄ omnis substātia in quā alia p̄uertitur augetur. tē. dico q̄ non est verū quando fit conuertio nō s̄m̄ vniōnez. s̄p̄ s̄m̄ transubstātiatiōne qualis ē p̄c̄c̄tōis conuertio. s̄m̄ eam Inno. de officio miss̄e p̄c̄. 3. c. 16. Si enī natura potest conuertere nutrimentū in carnē ⁊ aq̄s hoc q̄ ibi sit plus de essentia s̄ome carnis ḡ ante. vt dicunt aliqui intentes s̄b̄i. dicenti pane de generatione q̄ partes secundū formam manent. ⁊ partes s̄m̄ materiam fluunt ⁊ res̄iunt. facile est credere q̄ diuina potentia que in finita est potest substātiā panis in substātiā corp⁹ c̄b̄isti conuertere absq̄ hoc q̄ in corpore c̄b̄isti sit plus de substātia vel de quantitate quā ante. Ad 3. d̄i q̄ dato q̄ deus posset facere corpus xp̄i simul in pluribus locis sine cōuertio ne alicuius rei in ip̄m. non tamen esset ita cōgruum hoc fieri sicut per conuertionem substātie panis in ip̄m. quia si substātia panis remaneret. et hoc heretici facilius suaderē conarentur. ibi nō esse corpus c̄b̄isti. Unde cōis op̄io longe est remotior ab illo errore ḡ illa que dicit substātiā panis remanere. Ad 4. d̄i q̄ talis conuersio p̄b̄ari potest per rationem super fidem fundatam vt visum est. ⁊ etiam per sacramenta auctoritatem. quia forma a c̄b̄isto tradita hoc ostendit. Si enī sub sacramento esset corpus suū absq̄ conuertione panis in ip̄m nō dixisset. Hic est corpus meū. sed hic est corpus meū. quia dicēdo Hic est corpus meū demonstraretur substātia panis sub speciebus contenta

¶ **S**ecundo querit̄ vtrūz tota substātia panis cōuertatur in totam substātia corpus. Et vtrūz non forma substātia panis nō cōuertitur i materia corpus xp̄i. quia in illam conuertitur materia panis. nec in formā cū illa sit aia intellectiua. ḡ nō conuertitur in substātiā corp⁹. Item secundū s̄b̄i. 2. methaphis. s̄m̄ antiquam translationem materia de se. nec est q̄lis. nec est quanta. Sed p̄nomē demonstratiū nō demonstrat aliqd̄ nisi sit quale vel quantū. ergo non demonstrat materiam sed nihil cōuertitur nisi quod per hoc p̄nomen hoc demonstratur. cū ḡ materia sit de eētia panis. non conuertitur tota substātia panis.